
16 kwietnia odbyła się ważna i potrzebna konferencja poświęcona funkcjonowaniu młodzieży w cyfrowym świecie. Podczas wydarzenia zatytułowanego „Bez filtra, czyli co młodzi robią w
Internecie i co Internet robi z młodymi” spotkali się nauczyciele, rodzice, dyrektorzy szkół, pedagodzy, psychologowie, pracownicy opieki społecznej oraz przedstawiciele lokalnych
instytucji, aby wspólnie porozmawiać o wyzwaniach i zagrożeniach związanych z życiem online.

– Problem cyberprzemocy, hejtu czy pato-trendów to zjawiska, obok których nie możemy przechodzić obojętnie – podkreślał Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek. – Chcieliśmy
mówić o nich otwarcie i wyposażyć rodziców, nauczycieli oraz specjalistów w wiedzę i narzędzia, które pomogą skutecznie wspierać dzieci i młodzież.

17 kwietnia 2025

Konferencja „Bez filtra, czyli co młodzi robią w Internecie i co Internet robi z
młodymi”

W odpowiedzi na rosnące wyzwania związane z uzależnieniami cyfrowymi oraz cyberprzemocą wśród dzieci i młodzieży, w Centrum Kreatywności Pałacyk odbyła się konferencja
poświęcona tej ważnej tematyce. Podczas spotkania zaprezentowano szczegółowy raport dotyczący aktualnej sytuacji w starachowickich szkołach, uwzględniający wyniki badań,
analizy zachowań uczniów oraz rekomendacje dla rodziców, nauczycieli i instytucji lokalnych.



578 uczniów, 20 pytań i 8 szkół – raport, który mówi wiele!

Punktem wyjścia do konferencji były wyniki anonimowej ankiety dotyczącej uzależnień cyfrowych, przeprowadzonej wśród 578 uczniów ze starachowickich szkół podstawowych. Badanie
zrealizowano we współpracy z firmą Futuronet, a jego metodologia została oparta na strukturze ogólnopolskiego raportu „Nastolatki 3.0” (NASK).





Powstały raport dostarczył cennych informacji m.in. na temat:

wieku inicjacji cyfrowej,

czasu spędzanego przed ekranem,

poziomu zaangażowania rodziców w cyfrowe życie dzieci,

sygnałów mogących wskazywać na fonoholizm,

doświadczeń z zakresu cyberprzemocy,

oraz relacji młodych ludzi z osobami poznanymi w sieci.

– Starachowice jako jedno z pierwszych miast w Polsce przeprowadziły tego typu badania na skalę ogólnomiejską – zaznaczał Zastępca Prezydenta Miasta Marcin Gołębiowski. – To ważny
krok w kierunku budowania skutecznej lokalnej strategii profilaktyki cyfrowej.

Raport powstały we współpracy z Futuronet trafił do wszystkich szkół podstawowych na terenie miasta. Jego treść stanowi cenne źródło wiedzy dla wychowawców, rodziców i specjalistów, którzy na co dzień
wspierają dzieci w bezpiecznym korzystaniu z zasobów Internetu.





Zachęcamy do zapoznania się z pełnym raportem:

 >>>>RAPORT TUTAJ<<<<
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Dziękujemy wszystkim uczestnikom konferencji i zapraszamy do śledzenia kolejnych działań profilaktycznych realizowanych w Centrum Kreatywności Pałacyk.

Wróć

Wydrukuj

Pobierz PDF

17 kwietnia 2025

28 kwietnia 2025



Więcej aktualności

Więcej artykułów

26 czerwca 2025

,,Bez ekranów może być fajnie''- podsumowanie konkursu

W świecie pełnym ekranów, powiadomień i cyfrowych rozpraszaczy
coraz trudniej znaleźć czas na prawdziwe, rodzinne chwile. Właśnie
dlatego Fundacja Agencja Rozwoju Regionalnego w Starachowicach
postanowiła zaprosić uczniów klas 3–5 starachowickich szkół
podstawowych do wyjątkowej inicjatywy, która pokazała, że wspólne…
spędzanie czasu bez telefonów, tabletów czy komputerów może być nie
tylko możliwe, ale też niezwykle satysfakcjonujące i radosne!Więcej...

25 czerwca 2025

Świętojańskie czarowanie w Pałacyku

24 czerwca 2025 roku w Pałacyku odbył się niezwykły wieczór pełen
świętojańskiej magii, dawnych legend i słowiańskich tradycji. W
wyjątkowej atmosferze, inspirowanej Nocą Kupały – pradawnym
świętem miłości, ognia i wody – uczestnicy mogli poczuć ducha natury
oraz zanurzyć się w obrzędowość najkrótszej nocy w roku.

Więcej...

9 czerwca 2025

Wieczór z grami planszowymi z ,,Kuferkiem z planszówkami"

Wieczór z „Kuferkiem z planszówkami” – pełen emocji, śmiechu i
wspólnej zabawy!

Więcej...



6 czerwca 2025

Konferencja „Budowanie wizerunku organizacji i jej promocja”

5 czerwca 2025 r. w Centrum Kreatywności "Pałacyk" odbyło się wyjątkowe wydarzenie inaugurujące cykl spotkań dla organizacji pozarządowych – konferencja pt. „Budowanie wizerunku organizacji i jej promocja”.

Więcej...


